АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 3 0 » августа  2024 г.                          с. Алтайское                                  № 2299

Об открытии регулярных

«школьных» автобусных

маршрутов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении Правил
организованной перевозки групп детей автобусами» в целях обеспечения
подвоза детей в общеобразовательные организации

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Комитету по образованию и делам молодежи Администрации
Алтайского района организовать открытие регулярных «школьных»
автобусных маршрутов сообщением:

1 маршрут: пос. Катунь – с. Ая в связи с обучением в МБОУ «Айская
СОШ»;

2 маршрут: с. Верх-Ая – с. Ая в связи с обучением в МБОУ «Айская
СОШ»;

3 маршрут: с. Нижнекаянча – с. Ая в связи с проведением различных
мероприятий;

4 маршрут: с. Ая – с. Алтайское в связи с проведением различных
мероприятий, ГИА;

5 маршрут: с. Макарьевка - с. Алтайское в связи с обучением в МБОУ
«Алтайская СОШ № 1»;

6 маршрут: ДРСУ - МБОУ «Алтайская СОШ №1» (в черте населенного
пункта) в связи с обучением в МБОУ «Алтайская СОШ № 1»;

7 маршрут: с. Алтайское остановка ЛЕСХОЗ – МБОУ «Алтайская СОШ
№ 2» (в черте населенного пункта) в связи с обучением в МБОУ «Алтайская
СОШ № 2»;

8 маршрут: с. Тоурак - с. Куяча в связи с обучением в Куячинской СОШ
– филиале МБОУ «Алтайская СОШ № 2»;

9 маршрут: с. Булатово - с. Куяган в связи с обучением в Куяганской
СОШ – филиале МБОУ «Алтайская СОШ № 2»;

10 маршрут: с. Рудник - с. Пролетарка - с. Кыркыла – с. Комар – с.
Сараса в связи с обучением в Сарасинской СОШ – филиале МБОУ
«Алтайская СОШ № 5»;

11 маршрут: с. Россоши – с. Старобелокуриха в связи с обучением в
МБОУ «Старобелокурихинская СОШ»;

12 маршрут: с. Старобелокуриха – с. Алтайское в связи с проведением
различных мероприятий, ГИА.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Алтайского района от 25.10.2022 № 1593 «Об открытии регулярных
«школьных» автобусных маршрутов».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Алтайского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Администрации района по социальным вопросам –

председателя комитета по образованию и делам молодежи К.Ю. Косых.

Глава Алтайского района                                                              В.А. Тырышкин

Исполнитель: Загайнова В.В., методист

Согласовано: Киселева К.А.